Министерство образования Республики Карелия
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Республики Карелия кадетская школа-интернат
«Карельский кадетский корпус имени Александра Невского»
(ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус имени Александра Невского»)

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]

«10»   августа  2022 года.  						  № 267

	“Об исполнении  письма Министерства образования и спорта  Республики Карелия от 05 июля 2022 года № 10364/11/01  и утверждении дополнительных  документов “

  В целях исполнения письма Министерства образования и спорта  Республики Карелия от 05 июля 2022 года № 10364/11/01 по противодействии коррупции.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об обратной  связи  для сообщений о фактах коррупции и  формы документов ( №№ 1,2,3,4,) по обратной связи в том числе:
1.1. Форму  № 1 обращения гражданина (представителя организации) по фактам коррупционных проявлений
1.2. Форму  № 2 уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений
1.3.Форму № 3 уведомления о возможности возникновения у работника конфликтных интересов или возникшем конфликте интересов
1.4. Форму  № 4 заявления о передаче в организацию подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями
2. Утвердить Положение  «О порядке сообщения о получении подарка работниками (далее работники) ГБОУ РК кадетская школа-интернат «Карельский кадетский корпус имени Александра Невского» (далее учреждение)  в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.
3. В Кодекс этики и служебного поведения работников, утвержденного приказом директора учреждения от 10.01.20 № 9, внести раздел 6-А «антикоррупционное поведение, взаимоотношение со СМИ» содержащие следующие положения:
6-А.1 не допускать коррупционного поведения, в том числе воздерживаться от поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку, или как просьба (намек) о даче взятки, а также принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, противодействовать любым проявлениям коррупции и прочим злоупотреблениям в учреждении;
6-А.2 незамедлительно уведомлять руководителя учреждения, должностное лицо ответственное за работу по профилактике коррупционных правонарушений в учреждении о ставших им известными фактах конфликта интересов и коррупционных проявлений в учреждении, обстоятельствах и действиях (бездействии) работников учреждения и третьих лиц, послуживших или способных послужить причинами возникновения в учреждении конфликта интересов и/или коррупционных проявлений, а также о причинении (возможном причинении) вреда учреждению;
6-А.3 не допускать оказания воздействия на своих коллег в целях принятия противозаконного и (или) необоснованного решения;
6-А.4 не использовать должностное положение для оказания влияния на деятельность государственных органов и органов местного самоуправления, организаций, должностных лиц, государственных и муниципальных служащих при решении вопросов личного характера;
6-А.5 уважительно относиться к деятельности представителей средств массовой информации по информированию общества о работе учреждения, а также оказывать содействие в получении достоверной информации в установленном порядке.
4. Инженеру Малышко А В. опубликовать на сайте ГБОУ РК кадетская школа-интернат «Карельский кадетский корпус имени Александра Невского»  в разделе «противодействие коррупции» утвержденные настоящим приказом документы.
5. Возложить контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг на Контрактного управляющего Прохорова Р.А. вменить в его обязанности:
5.1 предупреждение в учреждении  коррупции при осуществлении закупок
5.2. организацию один раз в полугодие мониторинга закупок товаров, работ, услуг для нужд учреждения на предмет возможного совершения коррупционных правонарушений, конфликта интересов (аффилированности) с представлением директору учреждения до 20 декабря и 1 июня каждого года Справки мониторинга закупок;
5.3.составление и направление один раз в год отчетной документации по итогам проведенного мониторинга закупок товаров, работ, услуг, и анализа деклараций о возможной личной заинтересованности директору учреждения и в Министерство образования и спорта Республики Карелия - до 20 декабря каждого года.
6. Отделу кадров  ежегодно к 1 ноября каждого года  проводить анализ трудовых договоров и должностных инструкций работников учреждения на предмет установления в них обязанности и ответственности, связанных с предупреждением коррупции, а также  актуализацию перечня должностей в учреждении, замещение которых связано с коррупционными рисками в сфере закупок.
7.Всем заинтересованным работникам учреждения письмо Министерства образования и спорта  Республики Карелия от 05 июля 2022 года № 10364/11/01 по противодействии коррупции принять к практическому исполнению
8. Секретарю директора настоящий приказ под роспись довести до сведения :
8.1. Заместителя директора по УВР  Т.Н. Когут
8.2. Заместителя директора  по безопасности Лобанок Н.Б.
8.3.  Главного бухгалтера Бакирову О.М.
8.4. Юрисконсульта Варламова Л.П. 2.5.
8.5. Контрактного управляющего Прохорова Р.А.
8.6 Инженера Малышко А В.

9. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор								 Ефимов Д. А.